[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017г. № 904
О внесении изменений в постановление администрации
Барабинского района от 01.06.2016г. №491 «Об утверждении нормативных требований к товарам, работам, услугам, закупаемым для обеспечения муниципальных нужд Барабинского района»
              В соответствии с пунктом 10 Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015г. №926, Правилами нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Барабинского района, утвержденных постановлением администрации Барабинского района от 10.06.2016г. №490,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Барабинского района от 10.06.2016г. №491 «Об утверждении нормативных требований к товарам, работам, услугам, закупаемым для обеспечения муниципальных нужд Барабинского района» следующие изменения:

2. Изложить п.1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, подлежащих обязательному  нормированию, закупаемых органами местного самоуправления Барабинского района, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Барабинского района (Приложение №1)».

3. Изложить п.2 постановления в следующей редакции:

          «2. Утвердить Требования к отдельным товарам, работам, услугам, подлежащим обязательному  нормированию, закупаемым органами местного самоуправления Барабинского района, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Барабинского района (Приложение №2)».
          4. Пункт 3 постановления – исключить.
5. Приложение №1 изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
6. Приложение №2 изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
          7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Барабинского района http://www.admbaraba.ru/ и в единой информационной системе, или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуника​ционной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг http://zakupki.gov.ru.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Барабинского района                                                                   Е.В. Бессонов
Носова
22982
Приложение №1 к постановлению

администрации Барабинского района        от «19» сентября 2017г. №904
Перечень товаров, работ, услуг, подлежащих обязательному нормированию, закупаемых органами местного самоуправления Барабинского района, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Барабинского района
	Код
	Наименование товара, работы, услуги
	Параметры, характеризующие потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Единицы измере​ния
	Орган государственной власти (орган местного самоуправления), утверждающий требования к приобретаемым товарам, работам, услугам

	34.10.22
	Автомобили легковые
	Предельная цена, комплектация
	Руб.
	Органы местного самоуправления Барабинского района

	32.20.11
	Телефоны мобильные
	Предельная цена
	Руб.
	Органы местного самоуправления Барабинского района

	36.1
	Мебель
	Материал каркаса, обивочные материалы

	Органы местного самоуправления Барабинского района

_____________________________

Приложение №2 к постановлению

администрации Барабинского района

от «19» сентября 2017г. №904
Требования к товарам, работам, услугам, подлежащим обязательному нормированию, закупаемым администрацией Барабинского района, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Барабинского района
	№ п/п
	Код

по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам

(в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	Уровень муниципальной должности

	Глава Барабинского района, Первый заместитель главы администрации  Барабинского района, заместители Главы администрации Барабинского района, Председатель Совета депутатов Барабинского раона
	Начальники управлений, отделов администрации Барабинского района, руководители муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Барабинского района

	1
	34.10.22
	Автомобили легковые
	предельная цена
	рубль
	не более 1,5 млн. рублей
	не более 1,2 млн. рублей

	комплектация

	предельное значение: автоматическая или вариаторная коробка передач; электроподогрев передних и задних сидений; полноразмерное запасное колесо; электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники всех дверей; навигационная система на русском языке; коммуникационная система AUX/USB разъемы; фронтальные и боковые подушки безопасности для первого ряда сидений;  боковые подушки безопасности для второго ряда сидений; шторки безопасности; конструкция передних сидений, снижающая вероятность травмы шеи; климат-контроль, круиз-контроль, противотуманные фары
	предельное значение: автоматическая или вариаторная коробка передач; электроподогрев передних и задних сидений; полноразмерное запасное колесо; электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники всех дверей; навигационная система на фронтальные и боковые подушки безопасности климат-контроль, круиз-контроль, противотуманные фары

	2
	32.20.11
	Телефоны мобильные
	предельная цена
	рубль
	12 тыс. рублей
	5 тыс. рублей

	3
	36.11.12
	Мебель

для сидения

с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение –
кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение –
 кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	4
	36.11.12
	Мебель

для сидения

с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельные значения – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения -

древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельные значения – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения -

древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение –
кожа натуральная, возможные значения -искусственная кожа, мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение –

искусственная кожа, возможные значения - мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение –

массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических),

возможные значения -

древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение –

массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических),

возможные значения -

древесина хвойных и мягколиственных пород

_____________________________